
 

        

 Vážený vinaři,  

 

po loňském úspěchu Cenové srovnávací degustační zóny (dále jen degustační zóny) 
pořádané v rámci veletrhu VINEX Vám předkládáme příležitost umístit Vaše vína v jejím 
dalším ročníku. Letos proběhne v rámci 14. mezinárodního vinařského veletrhu VINEX 
pořádaného současně s mezinárodním veletrhem gastronomie, hotelových služeb a veřejného 
stravování G + H. Díky tomu spojení lze očekávat velkou návštěvnost degustační zóny ze 
strany Vašich současných i potenciálních klientů. Oproti loňskému ročníku je možné do 
degustační zóny zařadit tuzemská tichá vína ve všech kvalitativních kategoriích s výjimkou 
vín stolních. Novinkou je také elektronický způsob přihlašování na webu 
www.vinarskecentrum.cz. 

Degustační zóna bude umístěna v přízemí pavilonu A2 v areálu brněnského výstaviště 
ve dnech 4. – 6. 3. 2009. Budou v ní předložena tuzemská vína k volné degustaci odborným 
návštěvníkům veletrhu, tj. zejména obchodníkům vínem, sommelierům, novinářům atd. Vína 
v zóně budou přehledně seřazena podle cenových kategorií a odrůd. Každé víno zde bude 
možné ochutnat a získat o něm i základní data z přehledného informačního materiálu. 
Samozřejmostí je i uvedení adres výrobců a popř. i kontaktů na jejich prezentační stánky na 
Vinexu. Všechny údaje budou zároveň publikovány v přehledném katalogu. V návaznosti 
na degustační zónu bude návštěvníkům k dispozici i prodejní vinotéka, v níž bude možné 
prezentovaná vína přímo zakoupit. 

Degustační zónu zaštiťuje Vinařský fond. Zúčastnit se jí mohou všichni vinaři 
registrovaní u Vinařského fondu, přičemž přednost budou mít vinaři vystavující na Vinexu. 
Počet vzorků je omezen 300. Účast v degustační zóně je pro vinaře zdarma – musí pouze 
zajistit vzorky vín. 

Degustační zóna Vám přináší několik výhod: 

• Možnost prezentovat Vaše vína v degustační zóně určené pro odborné návštěvníky 
veletrhu, tedy Vašim současným nebo potenciálním klientům, a to bez Vaší účasti. 
V případě, že máte vlastní stánek na Vinexu, možnost současně prezentovat Vaše vína 
na dvou místech - v degustační zóně a na vlastním stánku, kde se můžete osobně 
věnovat významným návštěvníkům. 

• Možnost prodávat vína návštěvníkům Vinexu v „prodejní vinotéce“ (na veletržním 
stánku není dovoleno vína prodávat). 

 

 

 

 



 

        

Jak postupovat, pokud máte zájem prezentovat svá vína 
v degustační zóně? 

1. Vyberte vína, která chcete předložit k ochutnávce. V degustační zóně budou 
prezentována pouze vína s původem ve vinařských oblastech České republiky (jen 
tichá – zemská, jakostní a jakostní s přívlastkem). 

2. Zaregistrujte se (pokud jste tak již učinili v souvislosti s jinou výstavou, tak se 
přihlaste) do soutěžního centra na www.vinarskecentrum.cz -  sekce Pro vinaře. 

3. Pro každé vybrané víno vyplňte přihláškový formulář. Prezentovat můžete max. 8 
druhů vín z jednoho vinařství. 

4. On-line přihlášky odešlete do pátku 20. 2. 2009!!! (Vyhrazujeme si právo zastavit 
příjem přihlášek dříve – po dosažení max. počtu vín v zóně.) 

5. Vína vybraná pro degustační zónu v počtu 12 láhví od druhu doručte v pondělí 23. 2. 
2009 do Národního vinařského centra (dále NVC), Zámek 1, Valtice v čase 7:30 – 
15:30 hod. Odvoz vína na veletrh zajišťuje NVC. 

6. Neotevřené lahve vína zbylé po ukončení degustační zóny, která nebudou vyzvednuta 
na místě, budou svezena do NVC, kde si je budete moci vyzvednout v pondělí 9. 3. 
2009 od 7:30 do 15:30 hod. Pokud tak neučiníte v uvedeném termínu, budou tato vína 
využita pro výukové a propagační účely NVC. 

Jak postupovat, pokud chcete svá vína umístit také 
v „prodejní vinotéce“? 

1. Prodejní vinotéka je místo v pavilonu A2, kde budou moci zájemci zakoupit vína 
prezentovaná v degustační zóně. Komisní prodej vín zajišťují pracovníci BVV. 

2. Vína k prodeji (shodná s víny v degustační zóně) je nutné doručit přímo na 
Výstaviště BVV do pavilonu A2 v počtu 12 láhví. Podrobnosti k návozu budou ještě 
zaslány.  

3. Kartony musí být zřetelně označeny číslem vzorku v degustační zóně (ze dvou 
stran). Čísla rozešleme všem vinařům e-mailem nejpozději 3 dny před dnem svozu 
vzorků na Výstaviště. 

4. Vína od Vás převezmou pracovníci BVV, kteří budou víno prodávat, oproti 
vyplněnému dodacímu listu. Vzor dodacího listu bude zaslán. 

5. Po ukončení prodeje ve „vinotéce“ Vám bude předána tržba za Vaše víno a zbývající 
lahve, a to pouze na základě předložení kopie dodacího listu. 

 



 

        

 

Projekt degustační zóny organizačně zajišťuje Národní vinařské centrum, o.p.s. za 
podpory Vinařského fondu. V případě zájmu se obracejte na Ing. Šárku Nádvorníkovou, tel. 
519 352 072, 602 769 743, e-mail sarka.nadvornikova@vinarskecentrum.cz. Další informace 
budou k dispozici na www.vinazmoravy.cz – sekce Aktuality Pro odborníky. 

 

 

Ve Valticích, 10. února 2009 

ing. Pavel Krška, Národní vinařské centrum, o.p.s. 

tel. 519 352 072, e-mail: pavel.krska@vinarskecentrum.cz  

www.vinarskecentrum.cz 


